
*
Ministerio 
de Industria, 
Energía y Minería

SE C R E T A R ÍA  D E  EST A D O  

SIR V A S E  C IT A R

961/24

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, \ 3 ||0V. 2024

VISTO: la gestión promovida por la empresa DOGARO S.A., por la que 

solicita prórroga de la vigencia de la operación de admisión temporaria, por el 

plazo de 18 (dieciocho) meses, a contar desde el vencimiento de la misma;— 

RESULTANDO: I) que la solicitud se presenta en el plazo previsto en el 

inciso 2 del artículo 4 del Decreto N° 505/009, de 3 de noviembre de 2009;—

II) que la gestionante fundamenta la solicitud de prórroga

en que el material constituye la fachada envolvente del edificio World 

Trade Center Free Zone Punta del Este y la obra lleva un retraso de 6 

meses de lo previsto en el cronograma de obra;---------------------------- --------—

III)  que el Laboratorio Tecnológico del Uruguay, según 

informe de 19 de julio de 2024, expresa que la mercadería fue verificada

mediante inspección en la planta industrial;------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que la Dirección Nacional de Industrias informa que la 

solicitud se presentó en tiempo y forma en cuanto al cumplimiento del plazo 

previo de 90 (noventa) días exigidos para la presentación de solicitudes de 

prórroga, conforme al artículo 4 del Decreto N° 505/009, y sugiere acceder a 

lo solicitado, en virtud de que la empresa ha fundamentado debidamente su 

solicitud;------------------------------------------------------------------------------------------------

II)  que la Asesoría Jurídica del Ministerio de Industria, 

Energía y Minería, compartiendo lo informado por el Laboratorio Tecnológico 

del Uruguay y la Dirección Nacional de Industrias, entiende que corresponde

hacer lugar a la prórroga solicitada;-----------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el artículo 2 de la Ley N° 18.184, 

de 27 de octubre de 2007 y el Decreto N° 505/009, de 3 de noviembre de 

2009;-----------------------------------------------------------------------------------------------------



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Prorrógase por el plazo de 18 (dieciocho) meses, a contar desde la fecha 

de vencimiento de las admisiones temporarias que se indican, gestionadas

por la empresa DOGARO S.A.:

A.T. Mercadería

4220152 135,955 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30685 4.6m POR PERFIL

4220153 511,757 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A00078 4.6m POR PERFIL

4220154 280,206 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A00077 4.6m POR PERFIL

4220155 300,15 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30873 4.6m POR PERFIL

4220388 296,388 metros lineales PERFIL ALUMINIO T3A30863 4.6m POR PERFIL

4220389 16,397 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30861 6.6m POR PERFIL

4220390 102,197 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30860 6.6m POR PERFIL

4220391 468,337 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2500 5.5m POR PERFIL

4220392 471,695 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2505 4.6m POR PERFIL

4220394 477,637 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2509 4.6m POR PERFIL

4220395 209,685 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2504 4.6m POR PERFIL

4220396 382,817 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2502 4.6m POR PERFIL

4220397 9,2 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2318 4.6m POR PERFIL

4220399 453,938 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2308 4.6mPOR PERFIL

4220400 291,52 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2307 4.6m POR PERFIL

4220401 361,035 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2305 6.6m POR PERFIL

4220402 412,5 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2304 6.6m POR PERFIL

4220403 479,29 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2301 6.6m POR PERFIL

4220404 459,49 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2300 6.6m POR PERFIL

4220405 299,001 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2200 4.6m POR PERFIL

4220406 201,6 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TMF060 4.8m POR PERFIL

4220729 69 metros lineales PERFIL ALUMINIO T3A30863 4.6m POR PERFIL

4220730 869,4 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2318 4.6m POR PERFIL

4220731 297,851 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2318 6.6m POR PERFIL

4220732 119,6 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2307 4.6m POR PERFIL

4224276 2.293,6 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO VS119L 6.1 POR PERFIL

4224277 1.698,846 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO 030313 6.1 POR PERFIL

4224278 2.305,8 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO VS045L 6.1 POR PERFIL

4224279 5.145,35 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO VS118L 6.1 POR PERFIL



Ministerio 
de Industria, 
Energía y Minería

SE C R E T A R ÍA  D E  ESTA D O  

S IR V A S E  C IT A R

961/24

4228506 814,2 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2509 4.6m POR PERFIL

4228507 446,2 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2308 4.6m POR PERFIL

4228508 594 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2301 6.6m POR PERFIL

4228509 620,4 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2300 6.6m POR PERFIL

4228510 322 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2200 4.6m POR PERFIL

4228511 432,4 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2307 4.6m POR PERFIL

4238176 138,6 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30861 6.6m POR PERFIL

4238177 79,4 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30860 6.6m POR PERFIL

4238178 18,4 metros lineales PERFIL ALUMINIO T3A30863 4.6m POR PERFIL

4238179 646,8 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30859 6.6m POR PERFIL

4238180 798,6 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO T3A30858 6.6m POR PERFIL

4238181 782 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2509 4.6m POR PERFIL

4238182 432,4 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2308 4.6m POR PERFIL

4238183 343,2 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2301 6.6m POR PERFIL

4238184 356,4 metros lineales PERFIL DE ALUMINIO TML2300 6.6m POR PERFIL

4238185 243,8 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2200 4.6m POR PERFIL

4238186 446,2 metros lineales PERFIL ALUMINIO TML2307 4.6m POR PERFIL

2° . -  Comuniqúese, notifíquese, etc. 

NR


